
 

 

 

 

平成３１年 ４月１７日 

    第 ２ 号 

 仙台市立枡江小学校 

宮城野区枡江１５－１ 

 ２９３－４６４７ 

 ホームページアドレス  http://www.sendai-c.ed.jp/～masue/ 

 

新学期が始まって，２週間が過ぎました。子供たちは，期待と不安を胸に新年度を迎えたと思いますが，

どの子供も楽しい雰囲気の中で落ち着いて生活しています。幸先のよいスタートが切れたのも皆様のご支援，

ご協力のおかげと深く感謝申し上げます。 

スタートから２週間，学校にはいつもの光景が戻ってきました。今日は，１年生から６年生が全員そろっ

てお話朝会が行われました。また，春は交通事故が多く発生する時期でもあります。学校では，１年生と２

年生が，保護者の方々や交通指導隊の方々にご協力をいただき，交通安全教室を行いました。実際に路上を

歩き，交通ルールや歩行の仕方などを学びました。今後も，児童が安全に登下校できるよう，保護者・地域・ 

学校で連携してまいりたいと思います。よろしくお願いいたします。 

さて，先日，お便りでお知らせしましたように，４月１９日（金）に今年度初めての授業参観を行いま

す。入学，進級した子供たちの学習の様子を是非ご覧ください。 

また，授業参観後には，父母教師会総会，学級懇談会があります。学級懇談会では，担任から１年間の

学級経営や年間計画などについてお伝えいたしますので，こちらの方も是非ご出席ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学 級 教 科 授 業 内 容 場 所 

１年１組 国 語 あいうえおのうた １年1 組教室 

２年１組 国 語 風のゆうびんやさん ２年１組教室 

３年１組 国 語 すいせんラッパ ３年１組教室 

４年１組 道 徳 一つの花から ４年１組教室 

５年１組 国 語 一つの言葉から ５年１組教室 

６年１組 道 徳 心を形に ６年１組教室 

ひまわり１組 

ひまわり２組 

ひまわり３組 

生活単元学習 ますえ小の先生となかよくなろう ひまわり３組 

＜児童のめあて＞ 

○思いやりのある子 

○進んで学ぶ子 

○たくましい子 

授業参観予定 

当日の日程 

○１３：１０～１３：５５ 授業参観   （各教室）  

○１４：１５～１５：１５ 父母教師会総会（体育館）     

○１５：３０～１６：２０ 学級懇談会  （各教室） 


